«01» марта 2024 г.                                                                                         № 39-П

О внесении изменений в постановление Администрации городского
поселения Диксон от 29.10.2013 г. № 71-П «Об утверждении муниципальной
программы «Культура городского поселения Диксон»

В соответствии Постановлением Администрации городского поселения

Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Культура городского поселения
Диксон», утверждённую Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 29.10.2013 № 71-П «Об утверждении муниципальной программы
«Культура городского поселения Диксон» (в редакции от 21.04.2014 №30-П, от
14.07.2014 №44-П, от 27.10.2014 №69-П, от 07.11.2014 №77-П, от 01.12.2014 №81-
П, от 30.12.2014 №101-П, от 12.05.2015 №48-П, от 10.07.2015 №59-П, от
25.09.2015 №80-П, от 12.11.2015 №98-П, от 25.12.2015 №116-П, 18.05.2016 №53-
П, от 10.10.2016 №103-П, от 09.11.2016 №129-П, от 29.12.2016 №178-П, от
03.03.2017 №38-П, от 29.05.2017 №125-П, от 09.11.2017 №192-П, от 29.12.2017
№251-П, от 10.07.2018 №103-П, от 04.10.2018 №139-П, от 13.11.2018 №173-П, от
19.06.2019 № 63-П, от 23.09.2019 № 110-П, от 15.11.2019 №147-П, от 11.12.2019
№153-П, от 28.02.2020 № 11-П, от 30.12.2021 № 201-П, от 29.12.2022 № 264-П, от
27.03.2023г. № 74-П, от 18.04.2023г. № 92-П, от 20.07.2023г. № 156-П, от
09.01.2024г. № 03-П, от 15.01.2024г. № 10-П) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы «Культура городского
поселения Диксон»:

1.1.1. строку «Срок реализации муниципальной программы» изложить в
новой редакции:

Срок реализации
муниципальной
программы

2014 - 2026 годы

1.1.2.строку «Объемы и источники финансирования МП по годам ее

реализации (руб.)» изложить в новой редакции:
«Всего по программе: 465 642 599,12 рублей.
В том числе по годам:

         2014 г. – 26 755 172,00 руб. в том числе:
           - местный бюджет – 22 432 140,00  руб.

Красноярский край

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           - платные услуги – 49 000,00 руб.
           - районный бюджет – 4 268 782,00 руб.;
             - краевой, федеральный бюджет – 5 250,00 руб.

          2015 г. –  31 371 764,55 руб., из них:
             - местный бюджет – 26 160 079,65  руб.,
             - платные услуги – 51 600,00 руб.,
             - районный бюджет – 4 635 407,98 руб.
             - краевой бюджет – 524 676, 92 руб.;
2016 г.  – 24 546 804,93 руб., из них:
             - местный бюджет – 20 375 913,25 руб.,
             - платные услуги – 51 600,00 руб.,
             - районный бюджет – 4 104 857,06 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 14 434,62 руб.;
2017 г. – 27 373 618,81 руб., из них:
             - местный бюджет – 22 401 987,32 руб.,
             - платные услуги – 53 700,00 руб.,
             - районный бюджет –  4 903 462,26
             - краевой, федеральный бюджет – 14 469,23 руб.
2018 г. – 29 022 703,31 руб., из них:
             - местный бюджет – 22 469 122,95 руб.,
             - платные услуги – 55 800,00 руб.,
             - районный бюджет – 5 580 751,60 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 917 028,76 руб.
2019 г. – 32 162 669,40 руб., виз них:
             - местный бюджет – 25 313 482,14 руб.,
             - платные услуги – 56 330,00 руб.,
             - районный бюджет – 5 089 727,88 руб.
             - краевой, федеральный бюджет –1 703 129,38 руб.
2020 г. – 35 979 158,36 руб., из них:
             - местный бюджет – 24 397 829,94 руб.,
             - платные услуги – 19 424,00 руб.,
             - районный бюджет – 5 509 466,93 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 6 052 437,49 руб.
2021 г. – 38 325 610,34 руб., из них:
             - местный бюджет - 28 294 075,26 руб.,
             - платные услуги - 26 520,00 руб.,
             - районный бюджет – 5 926 355,73 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 4 064 053,85 руб.
2022 г. – 43 051 560,47 руб., из них:
             - местный бюджет - 34 619 643,44 руб.,
             - платные услуги – 41 967,00 руб.,

- районный бюджет – 6 631 732,61 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 758 217,42 руб.».

2023 г. – 56 287 994,10 руб., из них:
             - местный бюджет - 38 832 650,96 руб.,
             - платные услуги – 55 280,00 руб.,

- районный бюджет – 8 176 565,14 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 9 223 498,00 руб.».

2024 г. – 50 270 766,00 руб., из них:
             - местный бюджет - 36 808 898,49 руб.,
             - платные услуги – 56 150,00 руб.,

- районный бюджет – 8 293 817,51 руб.,

- краевой, федеральный бюджет – 5 111 900,00 руб.».

2025 г. – 34 775 327,62 руб., из них:
             - местный бюджет - 33 606 315,62 руб.,
             - платные услуги –56 712,00 руб.,

- районный бюджет – 0,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 112 300,00 руб.».

2026 г. – 35 719 449,23 руб., из них:
             - местный бюджет - 34 549 869,23 руб.,
             - платные услуги – 57 280,00 руб.,

- районный бюджет – 0,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 112 300,00 руб.».

1.1.3. в строке «Основные ожидаемые результаты муниципальной
программы» слова «к 2025 году» заменить словами «к 2026 году».

1.2.  Раздел  5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в новой редакции:
Прогноз общего объёма финансового обеспечения реализации

муниципальной программы за счёт средств бюджета за весь период её
реализации составляет в сумме 465 642 599,12  рублей.

«В том числе по годам:
2014 г. – 26 755 172,00 руб. в том числе:

- местный бюджет – 22 432 140,00  руб.
- платные услуги – 49 000,00 руб.
- районный бюджет – 4 268 782,00 руб.;
- краевой, федеральный бюджет – 5 250,00 руб.

2015 г. –  31 371 764,55 руб., из них:
- местный бюджет – 26 160 079,65  руб.,
- платные услуги – 51 600,00 руб.,
- районный бюджет – 4 635 407,98 руб.
- краевой бюджет – 524 676, 92 руб.;

2016 г.  – 24 546 804,93 руб., из них:
- местный бюджет – 20 375 913,25 руб.,
- платные услуги – 51 600,00 руб.,
- районный бюджет – 4 104 857,06 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 14 434,62 руб.;

2017 г. – 27 373 618,81 руб., из них:
- местный бюджет – 22 401 987,32 руб.,
- платные услуги – 53 700,00 руб.,
- районный бюджет –  4 903 462,26
- краевой, федеральный бюджет – 14 469,23 руб.

2018 г. – 29 022 703,31 руб., из них:
- местный бюджет – 22 469 122,95 руб.,

           - платные услуги – 55 800,00 руб.,
           - районный бюджет – 5 580 751,60 руб.,
           - краевой, федеральный бюджет – 917 028,76 руб.
2019 г. – 32 162 669,40 руб., виз них:

 - местный бюджет – 25 313 482,14 руб.,
 - платные услуги – 56 330,00 руб.,
 - районный бюджет – 5 089 727,88 руб.
 - краевой, федеральный бюджет –1 703 129,38 руб.

2020 г. – 35 979 158,36 руб., из них:
             - местный бюджет – 24 397 829,94 руб.,
             - платные услуги – 19 424,00 руб.,

             - районный бюджет – 5 509 466,93 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 6 052 437,49 руб.
         2021 г. – 38 325 610,34 руб., из них:
             - местный бюджет - 28 294 075,26 руб.,
             - платные услуги - 26 520,00 руб.,
             - районный бюджет – 5 926 355,73 руб.,
                       - краевой, федеральный бюджет – 4 064 053,85 руб.
          2022 г. – 43 051 560,47 руб., из них:

              - местный бюджет - 34 619 643,44 руб.,
              - платные услуги – 41 967,00 руб.,

                        - районный бюджет – 6 631 732,61 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 1 758 217,42 руб.».
2023 г. – 56 287 994,10 руб., из них:
             - местный бюджет - 38 832 650,96 руб.,
             - платные услуги – 55 280,00 руб.,

- районный бюджет – 8 176 565,14 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 9 223 498,00 руб.».

2024 г. – 50 270 766,00 руб., из них:
             - местный бюджет - 36 808 898,49 руб.,
             - платные услуги – 56 150,00 руб.,

- районный бюджет – 8 293 817,51 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 5 111 900,00 руб.».

2025 г. – 34 775 327,62 руб., из них:
             - местный бюджет - 33 606 315,62 руб.,
             - платные услуги –56 712,00 руб.,

- районный бюджет – 0,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 112 300,00 руб.».

2026 г. – 35 719 449,23 руб., из них:
             - местный бюджет - 34 549 869,23 руб.,
             - платные услуги – 57 280,00 руб.,

- районный бюджет – 0,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 112 300,00 руб.».

1.3 Приложения 1, 2, к Муниципальной программе изложить в редакции,
согласно приложению 1   к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать постановление в информационном печатном издании
«Диксонский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления.

3 Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                           Н.В. Бурак

2014-2023 годы

1 2 3 4 5 6 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
Программа «Культура городского
поселения Диксон»

465 642 599,12 344 877 056,27 36 808 898,49 56 150,00 8 293 817,51 5 111 900,00 50 270 766,00 33 606 315,62 56 712,00 0,00 1 112 300,00 34 775 327,62 34 549 869,23 57 280,00 0,00 1 112 300,00 35 719 449,23

1. Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранения и
развития учреждения
дополнительного образования
детей

МКУ ДО
"Диксонская
ДШИ"

69 874 983,53 53 338 686,88 0,00 8 293 817,51 8 293 817,51 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе
1.1. Созданию условий для обеспечения

деятельности МКУ ДО «Диксонская
ДШИ» (административное
управление, бюджетно-
хозяйственный учет, коммунальное
и материально-ресурсное
обеспечение деятельности
учреждения)

06000 06010
06000 10360
06000 09850

59 686 887,81 51 487 870,30 0,00 8 199 017,51 8 199 017,51 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Обеспечение учебного процесса
преподавательскими кадрами,
повышение профессионального
мастерства преподавателей (выезд
преподавателей, других работников
на курсы повышения квалификации,
для участия в конкурсах
профессионального мастерства,
фестивалях и т.д.)

06000 06010
06000 06020

863 193,00 863 193,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Обновление и пополнение
оснащения учебно-воспитательного
процесса (развитие и укрепление
материально-технической базы
образовательного учреждения,
приведение в соответствие с
нормативами обеспеченности и
требований к учебным заведениям
материально-технической базы)

06000 06010 1 082 423,58 987 623,58 0,00 94 800,00 94 800,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 2
Обеспечение библиотечного и
информационного обслуживания.

МКУК
"Центральная
библиотека"

145 995 367,26 103 594 264,47     14 245 095,00                 -                      -       111 900,00      14 356 995,00       13 583 822,68                 -                      -       112 300,00      13 696 122,68       14 235 685,11                 -                      -       112 300,00      14 347 985,11

в том  числе
2.1. Расходы на обеспечение

деятельности муниципальных
учреждений, осуществляющих
библиотечное обслуживание
населения (административное
управление, бюджетно-
хозяйственный учет, коммунальное
и материально-ресурсное
обеспечение деятельности
учреждения)

06000 02010
06000 10330
06000 10360
06000 77450
06000 09850

135 820 897,32 96 859 690,73     13 211 226,60      13 211 226,60       12 549 953,28      12 549 953,28       13 200 026,71      13 200 026,71

Приложение № 1 к Постановлению Администрации городского поселения Диксон
от 01.03.2024 № 39-П

2026 год

Объем финансирования, руб.

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование
22+23+24+25)

2024 год

Объем финансирования, руб.

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование
22+23+24+25)

Задача 1 Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства,
выявление одаренных учащихся.

Задача 2 Сохранение и эффективное использование культурного наследия
городского поселения Диксон

Объем
финансирования,

руб.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N
п/п

Подпрограммы и основные
мероприятия МП

КЦСР Соисполнитель
(участник)

Общий  объем
финансирования,

руб.
(10+15+20+25+3

0)

2025 год

Объем финансирования, руб.

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование
22+23+24+25)

1 2 3 4 5 6 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
2.2. Комплектование и обеспечение

сохранности библиотечным фондам
(увеличение объёмов книжных
фондов, периодических печатных
изданий)

06000 02040
0600051440
0600055191
0600074880
06000L1440
06000L5190
06000S4880.

4 287 988,89 3 099 347,89         283 450,00     111 900,00           395 350,00           283 451,00     112 300,00           395 751,00           285 240,00     112 300,00           397 540,00

2.2.
1

Софинансирование  комплектования
библиотечных фондов средств
федерального бюджета

06000 L5191
06000 L5190

64 775,82 30 384,82                125,00       11 100,00             11 225,00                  126,00       11 500,00             11 626,00                    40,00       11 500,00             11 540,00

2.2.
2

Софинансирование  комплектования
библиотечных фондов средств
краевого бюджета

06000 S4880 533 899,32 155 899,32           25 200,00     100 800,00           126 000,00             25 200,00     100 800,00           126 000,00             25 200,00     100 800,00           126 000,00

2.3. Развитие информационного ресурса
библиотеки (перевод в электронный
вид библиотечных фондов,
обеспечение доступа населения к
ним с использованием сети
Интернет)

06000 02050 5 416 672,05 3 165 416,85         750 418,40           750 418,40           750 418,40           750 418,40           750 418,40           750 418,40

2.4. Развитие кадрового потенциала
(направление на курсы повышения,
квалификации, выезд для участия в
региональных и муниципальных
конкурсах, фестивалях и т.д.)

06000 02070
06000 06020

469 809,00 469 809,00                       -                           -                           -

3. Основное мероприятие 3
Обеспечение организации досуга
и проведения культурно-
массовых мероприятий.

МКУК
"Культурно-
досуговый центр"

215 894 127,22 152 825 207,67 22 562 301,49 56 150,00 0,00 0,00 22 618 451,49 20 022 392,94 56 712,00 0,00 0,00 20 079 104,94 20 314 083,12 57 280,00 0,00 0,00 20 371 363,12

в том  числе                         -                         -                           -                           -                           -
3.1. Расходы на обеспечение

деятельности муниципальных
учреждений, осуществляющих
организацию досуга  населения
(административное управление,
бюджетно-хозяйственный учет,
коммунальное и материально-
ресурсное обеспечение деятельности
учреждения)

06000 02020
06000 10330
06000 10360
06000 77450
06000 10340
06000 09850

199 874 786,33 137 748 008,78 22 346 301,49 22 346 301,49 19 806 392,94 19 806 392,94 19 974 083,12 19 974 083,12

3.2. Выполнение работ по
осуществлению капитального
ремонта облицовочного слоя фасада
здания МКУК "Культурно-
досуговый центр"

06000 02020 2 863 203,00 2 863 203,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Выполнение работ по капитальному
ремонту инженерных коммуникаций
и внутренних помещений МКУК
"Культурно-досуговый центр"

06000 02020 2 208 257,00 2 208 257,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Поддержка самодеятельных
коллективов, клубных
формирований (приобретение
сценических костюмов, обуви для
вокальных и хореографических
коллективов, тренажеров,
оборудования для организации
работы студии декоративно-
прикладного творчества)

06000 02060
6 839 138,79 6 247 138,79 156 000,00 156 000,00 156 000,00 156 000,00 280 000,00 280 000,00

3.5. Развитие кадрового потенциала
(направление на курсы повышения,
квалификации, выезд для участия в
региональных и муниципальных
конкурсах, фестивалях и т.д.)

06000 02070
06000  06020

2 270 799,00 2 270 799,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 Обеспечение доступа населения городского поселения Диксон к
культурным благам и участию в культурной жизни

1 2 3 4 5 6 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
3.6. Организация и проведение

мероприятий, посвященных
календарным праздникам,
памятным историческим событиям и
датам Российской Федерации,
юбилейным датам (проведение
юбилеев, конкурсов, фестивалей и
т.д., присуждение премий
победителям конкурса на лучший
социо-культурный проект)

06000 02080
06000 02030

1 837 943,10 1 487 801,10 60 000,00 56 150,00 116 150,00 60 000,00 56 712,00 116 712,00 60 000,00 57 280,00 117 280,00

4. Проведение мероприятий,
направленных на сохранение
культурно-исторических и
духовно-нравственных традиций
на высоком уровне,
в том числе:

Администрация
г.п.Диксон

42 120 600,25 35 118 897,25 1 502,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 001 502,00 100,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 100,00 101,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 101,00

4.1. Изготовление справочно-
информационной, сувенирной
продукции (в т.ч. издание каталога
памятников, юбилейной книги);

06 0 0209 МКУК
"Центральная
библиотека"

473 000,00 473 000,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Завершение ремонта  здания МКУК
"Культурно-досуговый центр"

06 0 0209 МКУК "Культурно-
досуговый центр"

4 893 257,20 4 893 257,20 0,00 0,00 0,00

4.3. Перенос Диксонской картинной
галереи в здание МКУК "Культурно-
досуговый центр"

06 0 0209 МКУК "Культурно-
досуговый центр"

1 040 491,00 1 040 491,00 0,00 0,00 0,00

4.5.  Проведение Дня образования
п.Диксон 07.09.2015 г.
(Администрация гп Диксон:
транспортные расходы почётных
граждан приглашённых на
праздничные мероприятия, расходы
на оформление поселка, концертного
зала;
МКУК "Культурно-досуговый
центр: расходы на оформление
поселка, концертного зала).

06 0 0209 Администрация
г.п.Диксон
МКУК "Культурно-
досуговый центр"

1 555 700,00 1 555 700,00 0,00 0,00 0,00

4.5. Мероприятия, посвященные 80-
летию обороны гп Диксон в Великой
Отечественной Войне
(Администрация гп Диксон:
изготовление сувенирной
продукции).

06000 77450 Администрация
г.п.Диксон

170 673,85 170 673,85 0,00 0,00 0,00

4.6. Содержание памятников и памятных
знаков, установленных в честь
героической обороны посёлка
Диксон

06 0 0209
06000 S4830
06000 S4480

Администрация
г.п.Диксон

33 987 478,20 26 985 775,20 1 502,00 5 000 000,00 5 001 502,00 100,00 1 000 000,00 1 000 100,00 101,00 1 000 000,00 1 000 101,00

 ИТОГО по МП:  465 642 599,12 344 877 056,27 36 808 898,49 56 150,00 8 293 817,51 5 111 900,00 50 270 766,00 33 606 315,62 56 712,00 0,00 1 112 300,00 34 775 327,62 34 549 869,23 57 280,00 0,00 1 112 300,00 35 719 449,23

<**> данные столбцы таблицы могут не присутствовать в случае отсутствия финансирования мероприятий со
стороны краевого и/или федерального бюджетов

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета; РБ -
средства районного бюджета
<*> в случае наличия других источников финансирования (внебюджетных источников, средства
федерального бюджета) необходимо добавить столбцы для полного отражения объемов финансирования

	№ 39-П от 01.03.2024 МП Культура
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Прил.1  Культ к Пост. № 39-П от 01.03.24
	2024-2026